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ANNOTATSIYA: Ushbu maqolada 19-20 asrlarda O‘zbekistonda sartaroshlik 

kasbi, uning jamiyatdagi o‘rni, an’anaviy va zamonaviy texnikalari, shuningdek, 

madaniy va ijtimoiy ahamiyati o‘rganiladi. Maqolada sartaroshlik hunarining hududiy 

xususiyatlari, oilaviy uzatish an’analari va yosh avlod tarbiyasidagi roli ham ko‘rsatib 

berilgan. 
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asr, madaniyat 

ANNOTATION: This article examines the profession of barbering in 

Uzbekistan during the 19th and 20th centuries, its social role, traditional and modern 

techniques, as well as its cultural and societal significance. The article analyzes 

regional styles, the transmission of skills through generations, and the role of barbering 

in the education and upbringing of youth. 

Key words: barbering, craftsmanship, history of profession, Uzbekistan, 19th–
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Аннотация: В данной статье рассматривается профессия парикмахера в 

Узбекистане в XIX–XX веках, её роль в обществе, традиционные и современные 

техники, а также культурное и социальное значение. Анализируются 

региональные особенности парикмахерского искусства, передача навыков из 

поколения в поколение и роль профессии в воспитании молодежи. 
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KIRISH: Sartaroshlik kasbi insoniyat tarixida qadimdan rivojlangan va har bir 

jamiyatda o‘zining o‘rni bo‘lgan. O‘zbekiston hududida bu kasb ming yillik 

an’analarga ega bo‘lib, 19-20 asrlarda o‘zining eng yuqori rivojlanish bosqichiga 

yetgan. Shu davrda sartaroshlik nafaqat oddiy kasb, balki madaniyat, estetik qadriyat 

va jamiyat hayotining ajralmas qismi sifatida shakllangan. 
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19-asr oxiri va 20-asr boshlarida O‘zbekiston shaharlarida sartaroshxonalar keng 

tarqalgan bo‘lib, ular turli ijtimoiy qatlamlarga xizmat ko‘rsatgan. Boy va o‘rta 

qatlamlar, hunarmandlar va oddiy aholi sartaroshxonaga murojaat qilgan. Sartaroshlik 

kasbi nafaqat tashqi ko‘rinishni tartibga solish, balki shaxsning jamiyatdagi maqomi, 

ijtimoiy mavqeyi va hatto sog‘liq holatini aks ettirish vositasi sifatida ahamiyat kasb 

etgan. O‘sha davr sartaroshlari o‘z kasbini nafaqat amaliy, balki san’at va estetik 

qadriyat nuqtai nazaridan ham rivojlantirgan. Ular soch kesish, soqol olish va 

turmaklash bo‘yicha an’anaviy texnikalarni ishlab chiqqan, shuningdek, hududiy va 

zamonaviy uslublarni uyg‘unlashtirish orqali yangi shakllar yaratgan. Misol uchun, 

Buxoro va Samarqand sartaroshxonalarida an’anaviy o‘zbek turmaklari bilan birga 

Markaziy Osiyo va hatto Evropa uslublari o‘zaro uyg‘unlashgan. 
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Shuningdek, sartaroshlik kasbi jamiyatda tarbiya va gigiyenani shakllantirishda 

ham muhim rol o‘ynagan. Yosh avlod sartaroshlardan nafaqat kasb sirlarini o‘rganib, 

balki sog‘lom turmush va tashqi ko‘rinish madaniyatini ham egallagan. Shu bilan 

birga, sartaroshlik hunari 19-20 asrlarda iqtisodiy faoliyatning bir qismi bo‘lib, 

shaharlarda hunar va tijorat markazlarida o‘z o‘rnini mustahkamlagan. 

Bugungi kunda o‘tmishdagi sartaroshlik tajribalari va an’analari milliy 

madaniyat, kasb tarixini o‘rganish va yoshlarni tarbiyalashda muhim manba sifatida 

xizmat qilmoqda. Shu sababli 19-20 asrlarda O‘zbekistonda sartaroshlik tarixi nafaqat 

kasb tarixi, balki madaniy va ijtimoiy rivojlanish tarixining bir qismi sifatida 

o‘rganilishi zarur. 

TADQIQOT METADALOGIYASI 

19-20 asrlarda O‘zbekistonda sartaroshlik kasbi nafaqat amaliy faoliyat, balki 

jamiyat hayotining muhim qismi bo‘lgan. Sartaroshlar: Shaharlarda va qishloqlarda 

aholi tashqi ko‘rinishini tartibga solgan. Toy, bayram va diniy marosimlarda ishtirok 

etgan. Gigiyena va shaxsiy tartibni yosh avlodga o‘rgatgan. O‘sha davr 

sartaroshlarining mahorati va xizmatlari nafaqat shaxsiy, balki ijtimoiy qadriyat 

sifatida e’tirof etilgan. Boy va o‘rta qatlam vakillari sartaroshxonaga murojaat qilgan, 

shuningdek, hunarmandlar va dehqonlar ham sartarosh xizmatlaridan foydalangan. 

Sartaroshlik oilaviy hunar sifatida uzatilgan bo‘lib, ota-bobolar o‘g‘il va qizlariga 

hunar sirlarini o‘rgatgan. 

O‘zbekistonda 19-20 asrlarda sartaroshlik hunari turli hududlarda o‘ziga xos 

shakllarda rivojlangan. An’anaviy uslublar: Soch kesish, soqol olish va soqolni 

shakllantirish maxsus asboblar bilan amalga oshirilgan. Temir qilich, maxsus qaychi, 

turli o‘lchamdagi taraklar, soqol olish uchun maxsus tayoq va asboblar ishlatilgan. 

Hududiy xususiyatlar: Samarqand, Buxoro, Xiva va Toshkent shaharlarida sartaroshlik 

maktablari va hududiy an’analar mavjud bo‘lgan. Masalan, Buxoroda soqol va soch 

turmaklarida diniy va milliy qadriyatlar aks etgan, Toshkentda esa shaharliklar orasida 

zamonaviy va Evropaga yaqin uslublar keng tarqalgan. 
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Zamonaviy texnikalar: 20-asr boshlarida Yevropadan kelgan yangi texnikalar 

sartaroshlikka kirib kelgan, jumladan, turli qaychi uslublari, taraklar va maxsus soch 

turmaklari. Bu davrda sartaroshlar o‘z hunarini professional maktablarda ham 

rivojlantirishni boshlagan. Sartaroshlik san’ati faqatgina soch kesish emas, balki estetik 

didni, shaxsiy gigiyenani va madaniy qadriyatlarni aks ettirgan. Har bir hududning 

o‘ziga xos uslubi va shakllari mavjud bo‘lib, ular o‘tmishdan bugungi kungacha milliy 

meros sifatida saqlanib kelmoqda. 

Sartaroshlik kasbi 19-20 asrlarda nafaqat madaniy, balki iqtisodiy jihatdan ham 

muhim rol o‘ynagan. Shaharlarda sartaroshxonalar iqtisodiy markaz sifatida faoliyat 

yuritgan, hunar va xizmatlar tijorat asosida amalga oshirilgan. Madaniy ahamiyati: 

Sartaroshlik hunari jamiyatdagi estetik va madaniy qadriyatlarni namoyon qilgan. 

Bayram va marosimlarda soch turmaklari va soqol shakllari odamlarning ijtimoiy 

mavqeini ko‘rsatgan. Iqtisodiy ahamiyati: Sartaroshlik kasbi hunarmandchilikning bir 
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qismi bo‘lib, shaharlarda iqtisodiy faoliyatni rivojlantirishga hissa qo‘shgan. 

Sartaroshlar xizmatlari bilan shug‘ullangan holda oila va jamoat byudjetiga 

qo‘shimcha daromad olib kelgan. 

Shuningdek, sartaroshlik orqali yoshlar tarbiyalangan. Ular nafaqat hunar 

sirlarini o‘rgangan, balki gigiyena va madaniyat qoidalarini ham egallagan. Bu esa 

o‘sha davr jamiyatining sog‘lom va tartibli rivojlanishiga xizmat qilgan. 

Sartaroshlik kasbining rivojlanishiga bir nechta asosiy omillar ta’sir qilgan: 

Iqtisodiy omillar: Shaharlarda sartarosh xizmatlariga talab ortgan. Bu hunar 

rivojlanishiga turtki bo‘lgan. Madaniy omillar: Hududiy an’analar va milliy qadriyatlar 

sartaroshlik san’atini boyitgan. Ta’lim va hunar maktablari: 20-asr boshlarida ochilgan 

sartaroshlik maktablari yangi avlod mutaxassislarini tayyorlagan, hunar sirlarini tizimli 

o‘rgatgan. Texnologik yangiliklar: Yevropadan kelgan soch kesish va soqol olish 

texnikalari sartaroshlik tajribasini boyitgan. Shu sababli, 19-20 asrlarda O‘zbekistonda 

sartaroshlik kasbi o‘tmish va zamonaviy texnikalar uyg‘unlashgan, jamiyatda estetik, 

madaniy va iqtisodiy rivojlanishga xizmat qilgan. 

XULOSA VA TAKLIFLAR: 19-20 asrlarda O‘zbekistonda sartaroshlik kasbi 

nafaqat oddiy hunar, balki madaniy, ijtimoiy va iqtisodiy ahamiyatga ega bo‘lgan 

soha sifatida rivojlangan. Ushbu davr sartaroshlikning jamiyat hayotidagi o‘rni, 

hududiy xususiyatlari va zamonaviy texnikalar bilan uyg‘unlashuvi bilan ajralib turadi. 

Sartaroshlik nafaqat tashqi ko‘rinishni tartibga solish, balki insonning jamiyatdagi 

maqomi, madaniy didi va hatto shaxsiy gigiyenasini aks ettiruvchi vosita sifatida 

qadrlangan. 

O‘sha davr sartaroshlarining mahorati va hunar sirlarini avloddan-avlodga 

yetkazishi sartaroshlik kasbini milliy merosga aylantirgan. Sartaroshlik nafaqat 

shaharlarda, balki qishloqlarda ham jamiyat hayotining muhim qismi bo‘lgan. Bayram, 

toy va diniy marosimlarda sartaroshlik xizmatlari insonlarning tashqi ko‘rinishi va 

jamiyatdagi maqomini belgilashda muhim rol o‘ynagan. An’anaviy va zamonaviy 

texnikalar uyg‘unlashuvi sartaroshlik san’atining rivojlanishiga katta hissa qo‘shgan. 

Hududiy o‘ziga xosliklar – Buxoro, Samarqand, Toshkent va Xiva shaharlaridagi 

sartaroshlik maktablari va ularning maxsus uslublari – milliy madaniyatni boyitgan. 

Shu bilan birga, Yevropadan kelgan texnologik yangiliklar sartaroshlik kasbini 

zamonaviy talablar bilan uyg‘unlashtirgan. 

Sartaroshlik kasbi 19-20 asrlarda nafaqat amaliy faoliyat, balki ijtimoiy tarbiya 

vositasi sifatida ham xizmat qilgan. Yoshlar sartaroshxonada nafaqat hunar sirlarini 

o‘rganib, balki gigiyena, estetik did va madaniyatni ham egallagan. Bu esa jamiyatning 

sog‘lom va tartibli rivojlanishiga yordam bergan. Bugungi kunda o‘tmishdagi 

sartaroshlik tajribalari va an’analari milliy madaniyat, kasb tarixini o‘rganish va 

yoshlarni tarbiyalashda muhim manba sifatida xizmat qilmoqda. Shu sababli, 19-20 

asrlarda O‘zbekistonda sartaroshlik tarixi o‘rganilishi, nafaqat hunarmandchilik 
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tarixini boyitadi, balki milliy qadriyatlar va madaniy merosni saqlashga ham xizmat 

qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, sartaroshlik kasbi o‘tmishda milliy madaniyat va estetik 

qadriyatlarni shakllantirgan, jamiyat hayotining ajralmas qismiga aylangan va bugungi 

kun uchun ham dolzarb ahamiyatga ega. Shu bois, o‘tmishdagi sartaroshlik an’analari 

va texnikalari zamonaviy sartaroshlik faoliyati va madaniy tadqiqotlar uchun 

mustahkam ilmiy poydevor hisoblanadi. 
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